
TEST - HARDWARE 

Otázky neopisuj, piš odpověď!



Jaká je základní 
jednotka informace, 

jaké jsou její hodnoty?



Doplň:
1B = ……. bitů

1MB = ……. kB
1GB = …….. MB



Co je to hardware?
Uveď dva příklady:
a) vstupního hardware
b) výstupního hardware



Co je laptop?



Jaká součástka na 
základové desce je tzv. 
„mozek počítače“?



Co je RAM?
Proč je v počítači?
Uveď příklad její velikosti.



Jaké zařízení připojíte 
na LPT a jaké na USB 
port?



Uveď pět záznamových 
médií, na která se ukládají 
data. Uveď příklad jejich 
kapacity dat.



Jaká je funkce 
levého a pravého 
tlačítka myši?



Vysvětli, co je:
HDD, CD-R, CD-RW



Kontrola odpovědí - HARDWARE 



Jaká je základní 
jednotka informace, 

jaké jsou její hodnoty?

1 bit
Hodnota 0 nebo 1?



Doplň:
1B = ……. bitů

1MB = ……. kB
1GB = …….. MB

1B = 8 bitů
1MB = 1024 kB
1GB = 1024 MB



Co je to hardware?
Uveď dva příklady:
a) vstupního hardware
b) výstupního hardware

Hardware je technické vybavení počítače.
a) vstupní hardware – klávesnice, myš
b) výstupní hardware – monitor, tiskárna



Co je laptop?

Laptop = notebook



Jaká součástka na 
základové desce je tzv. 
„mozek počítače“?

Procesor



Co je RAM?
Proč je v počítači?
Uveď příklad její velikosti.

RAM je operační paměť počítače.
Do paměti RAM se ukládají právě 

zpracovávaná data, jsou v ní uloženy 
spuštěné programy. Po vypnutí PC se její 

obsah smaže. Velikost např. 4GB.



Jaké zařízení připojíte 
na LPT a jaké na USB 
port?

LPT – tiskárnu
USB – univerzální port
(myš, klávesnici, flashdisk, 
chytrý telefon, atd.)



Uveď pět záznamových 
médií, na která se ukládají 
data. Uveď příklad jejich 
kapacity dat.

Harddisk – 1TB
CD – 700MB
DVD – 4,7GB
Flashdisk – 32GB
SD karta – 16GB



Jaká je funkce 
levého a pravého 
tlačítka myši?

Levé tlačítko – označení objektu, 
spuštění akce (dvojklik)
Pravé tlačítko – vyvolání místní 
nabídky pro objekt (kontextové menu)



Vysvětli, co je:
HDD, CD-R, CD-RW

HDD - pevný disk
CD-R - CD, na které lze data 
vypálit jen jednou
CD-RW - přepisovatelné CD


